
Protokół nr 31/2021   

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 28 października 2021 r., prowadzonego zdalnie 

ze Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 1400. W momencie otwarcia posiedzenia 

obecność potwierdziło 10. członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska ( brak pp. Artura Bielawskiego i p. Janusza Przywary). Ostatecznie w 

posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji ( 12 osób). 

 

Ponadto w posiedzeniu, zdalnie  uczestniczyli: 

 

1. Pani Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

2. Pani Joanna Szczepaniak Skarbnik Powiatu. 

3. Mirosław Żółtański Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Lesznie. 

4. Bogdan Gądecki Kierownik Nadzoru Wodnego w Śremie. 
 

Posiedzenie z sali  sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadził w formie wideokonferencji 

Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad.1 

Przewodniczący Komisji  stwierdził na podstawie funkcji „potwierdzenie quorum” w aplikacji e-

sesja, że w tym momencie liczba członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu wynosi 10, 

co spełnia warunek quorum.  

 

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Został przyjęty w następującej treści: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia kierunków działania Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w celu zapewnienia należytej ochrony 

środowiska na obszarze powiatu śremskiego. 

4. Sprawozdania Nadzorów Wodnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z 

działań podejmowanych na obszarze powiatu śremskiego. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2021-2026". 

7. Przedstawienie informacji za I półrocze 2021r. o : 

a. przebiegu wykonania budżetu powiatu, 

b. kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji 

przedsięwzięć. 

8. Wolne głosy i wnioski. 
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Ad.2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji? 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji sprawdził quorum - 11 obecnych (brak p. Artura Bielawskiego) i 

przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 30/2021 z  23 września 2021 r. został 

przyjęty jednogłośnie ( 10 za, nie oddał głosu p. J.Przywara). 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Mirosławowi Żółtańskiemu Kierownikowi Delegatury 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Lesznie. Inspektor przedstawił sytuację  

wysypiska w Pyszącej. Powiedział, że wyniki analiz nie wskazują, aby zanieczyszczenia tam 

zmagazynowane dostawały się do wód podziemnych. Wyniki są na tyle niejednoznaczne zarówno z 

piezometrów nad tym miejscem jak i poniżej, że można powiedzieć, iż wody podziemne są na 

stabilnym poziomie. Zgodnie z ustawą o inspekcji ochrony środowiska z 2018 r. główny inspektor 

przejął całą cześć monitoringową. W związku z tym wojewódzki inspektor nie ma prawnej 

możliwości wykonywania badań monitoringowych bez otwarcia kontroli, a spółce nie da się 

fizycznie otworzyć kontroli ponieważ nawet nie ma osoby do jej reprezentowania. Tak więc na 

prośbę powiatu analizuje się wyniki tak, aby patrzeć co się tam dzieje. Na ich podstawie nie ma 

sygnałów, że dzieje się tam coś niepokojącego jeśli chodzi o wody podziemne. Inspektor stwierdził, 

że w roku sprawozdawczym ( 2020) Inspekcja stwierdziła mniej nieprawidłowości w kontrolach 

ogólnie. Wynika to głównie z realizacji art. 41a ustawy o odpadach, gdzie starosta lub marszałek 

województwa zwracał się o sprawdzenie, czy miejsca magazynowania odpadów spełniają 

wymagania ochrony środowiska. Wówczas zakres kontroli jest mniejszy, a kontrolowane podmioty 

są do niej przygotowane.   

Następnie p. Inspektor poprosił o pytania do Informacji o działalności kontrolnej Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. ( Informacja stanowi załącznik do protokołu z 

XXXIII sesji Rady Powiatu w Śremie  w dn. 29.10.2021r.) 

Przewodniczący otwarł dyskusję.  

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

Komisji zaopiniowała pozytywnie ( 9 za, brak głosu: p. J. Przywara i S. Dopierała, nieobecny p. A. 

Bielawski) projekt uchwały w sprawie określenia kierunków działania Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w celu zapewnienia należytej ochrony środowiska 

na obszarze powiatu śremskiego. 

Projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Bogdanowi Gądeckiemu Kierownik Nadzoru 

Wodnego w Śremie, który poinformował, że nadzory działają dwutorowo: zabezpieczają 
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przeciwpowodziowo i prowadzą prace melioracyjne. W roku ubiegłym nie miała miejsca sytuacja 

powodziowa. Utrzymywano tylko w gotowości urządzenia służące zabezpieczeniu tj. 

przepompownie, wały i kanał ulgi rzeki Warty. Na wałach i przy kanale wykonano podwójne 

koszenie traw oraz konserwację kinety na całej jej długości. Następnie omówił sprawozdanie 

stanowiące załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący otwarł dyskusję. Zapytał o lokalizację pompowni na terenie powiatu. 

Pan Kierownik wskazał: ul. Nabrzeżna, na Wójtostwie na lewym brzegu Warty ( bardzo 

nowoczesna), w Mechlinie i  Zaborowie na lewym brzegu Warty. Powiedział, że był problem z 

największą z nich tj. przy ul. Nadbrzeżnej. Nikt nie chciał podjąć się jej przyjęcia  ze względu na jej 

stan i podjąć się remontu. Ostatecznie przejął ją Nadzór Wodny w Śremie. 

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Karolinie Gałuszce Kierownikowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Śremie. Pani Kierownik omówiła projekt uchwały dotyczący zmian w 

określeniu zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych 

w 2021 r. zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały. 

Przewodniczący otwarł dyskusję.  

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i podziękował p. Kierownik za omówienie projektu uchwały. 

Następnie sprawdził quorum - 11 obecnych ( brak p. Starosty, obecny p. A. Bielawski). 

Komisji zaopiniowała pozytywnie (11 za) projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. 

Projekt stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.6 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie p. Karolina Gałuszka omówiła 

projekt „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026". 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

Komisji zaopiniowała pozytywnie (12 za) projekt uchwały w sprawie „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-

2026". 

Projekt stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad.7 

Pani Skarbnik omówiła wykonanie budżetu za I półrocze oraz poinformowała o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć w okresie sprawozdawczym 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu. Następnie omówiła szczegółowiej wykonanie dochodów 

i wydatków w dziale ochrona zdrowia i pomoc społeczna. Pani Skarbnik poinformowała, że opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 r. jest 

pozytywna bez uwag. 

Starosta dodał, że w II półroczu zostało przekazane 500 tys. zł jako aport do spółki Szpital 

Powiatowy im.  Tadeusza Malińskiego w Śremie. 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

 

Ad.8 

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.  

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Hieronim 

Bartkowiak zamknął posiedzenie o godzinie 1445. 

 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

 

 

 

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

   Hieronim Bartkowiak  

 

 

 

 

 

 

 


